1570000236_37010211

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

тел: 600-96-33

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении срока конкурсного производства

г. Москва                             Дело №А40-238687/18-186-341Б

14 сентября 2023 г.

Арбитражный суд города Москвы  в составе судьи Мухамедзанова Р.Ш.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Бичуриной И.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела по заявлению Государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» о признании Закрытого акционерного общества

«Софьино-70» (ОГРН 1077761596142, ИНН 7709762121) несостоятельным (банкротом),

отчет конкурсного управляющего ЗАО «Софьино-70» - Ларичевой И.М.,

при участии: согласно протоколу судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 20.03.2019 в отношении ЗАО «Софьино-70»

(ОГРН 1077761596142, ИНН 7709762121) применены положения параграфа 7 главы IX ФЗ РФ «О

несостоятельности (банкротстве)». ЗАО «Софьино-70» (ОГРН 1077761596142, ИНН 7709762121)

признано несостоятельным (банкротом), в отношении должника открыто конкурсное производство

сроком на один год. Конкурсным управляющим должника утверждена Аглинишкене Светлана

Анатольевна (адрес для направления корреспонденции: 123317, г. Москва, ул. Антонова-Овсеенко,

д.15, стр. 1).

Определением Арбитражного суда города Москвы от 27.01.2021 г. Аглинишкене Светлана
Анатольевна освобождена от исполнения обязанностей конкурсного управляющего ЗАО «Софьино-

70», конкурсным управляющим утверждена Ларичева Ирина Михайловна (адрес для направления

корреспонденции: 115088, г. Москва, ул. 1-я Дубровская, д. 14, к.1), являющаяся членом Союза АУ

«СРО СС».

В настоящем судебном заседании подлежал рассмотрению отчет конкурсного управляющего

ЗАО «Софьино-70» - Ларичевой И.М.,

Несмотря на надлежащее извещение о времени и месте судебного разбирательства, лица

участвующие в деле в настоящее судебное заседание не явились.

В материалах дела имеются доказательства их надлежащего уведомления, кроме того, судом

размещена информация о времени и месте судебного заседания на официальном сайте Арбитражного

суда города Москвы в сети Интернет. Дело рассматривается в порядке ст. ст. 121, 123, 156 АПК РФ в

отсутствие указанных лиц.

К судебному заседанию от конкурсного управляющего должника поступило ходатайство о

продлении конкурсного производства, мотивированное тем, что не проведены все мероприятия

процедуры банкротства должника, не исчерпаны возможности пополнения конкурсной массы

должника, не произведены расчеты с кредиторами.

Исследовав материалы дела, представленные документы, суд находит ходатайство

обоснованным и подлежащим удовлетворению, поскольку не окончены все мероприятия по

проведению процедуры банкротства должника.

Учитывая то обстоятельство, что срок конкурсного производства в отношении должника истек,

а мероприятия по конкурсному производству не завершены, не исчерпаны возможности по

формированию конкурсной массы, суд приходит к выводу о необходимости продления срока

конкурсного производства в отношении ЗАО «Софьино-70»  на шесть месяцев – до 19.03.2024 г.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 32, 124, 143 ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)", ст.ст. 65, 71, 75, 156, 159, 184-186, 188, 223 АПК РФ, Арбитражный суд города

Москвы

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство конкурсного управляющего ЗАО «Софьино-70» о продлении срока

конкурсного производства в отношении должника.

Продлить срок конкурсного производства в отношении должника ЗАО «Софьино-70»  на шесть

месяцев – до 19.03.2024 г.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего ЗАО

«Софьино-70» по результатам проведения конкурсного производства на 12.03.2024 г. на 17 час. 20

мин. В помещении суда по адресу: 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, дом 17, зал 7063, этаж 7.

Обязать конкурсного управляющего заблаговременно до даты окончания срока конкурсного

производства представить письменные отчеты по результатам проведения конкурсного производства

и об использовании денежных средств должника с приложением подлинных доказательств,

подтверждающих изложенные в отчетах сведениях, а также ходатайство о продлении срока либо о

завершении конкурсного производства.

При продлении срока конкурсного производства подробно обосновать необходимость

продления с приведением перечня не завершенных мероприятий.

При завершении конкурсного производства представить инвентаризационную ведомость и

иные документы в доказательство отсутствия у должника имущества; ликвидационный баланс;

отчетность в ПФР и справку ПФР по персонифицированному учету; доказательства закрытия

банковских счетов должника; доказательства передачи на архивное хранение документов по личному

составу либо справку об их отсутствии; документы по расчетам с кредиторами.

Определение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции (Девятый

арбитражный апелляционный суд) в срок, не превышающий 14 дней с даты принятия.

Судья                                          Р.Ш. Мухамедзанов